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UVODNI NAGOVOR RAVNATELJICE 

 

Dragi učenci, učitelji, starši in vsi, ki spremljate naš šolski časopis. 

Z velikim veseljem vam predstavljam novo številko našega šolskega časopisa, ki je 

rezultat truda in ustvarjalnosti vseh, ki sodelujejo pri njegovem nastanku. Ne gre le 

za  zbirko besed, temveč za odsev naših vrednot – skupnosti, ustvarjalnosti, 

napredka in medsebojnega spoštovanja. 

Naša šola ni le prostor, kjer se učimo, temveč je tudi prostor, kjer se razvijamo kot 

posamezniki, kjer spodbujamo radovednost, odgovornost in pozitivne spremembe. 

Verjamem, da s skupnimi močmi lahko premagamo vse ovire, ki se postavijo pred 

nas, in ustvarimo varno in spodbudno okolje, v katerem bo vsak učenec našel 

podporo in priložnosti za uresničitev svojih sanj. 

Številni prispevki prikazujejo bogastvo naših šolskih dejavnosti – od zgodb o 

uspehih naših učencev in učiteljev do raziskav, ki jih ustvarjajo mladi raziskovalci, 

ob tem pa ne pozabimo na vse tiste vsakodnevne trenutke, ki se združujejo v 

nepozabne spomine. 

Ponosna sem, da imamo tako predane učitelje in motivirane učence, da skupaj 

gradimo šolsko skupnost, v kateri se vsak počuti sprejetega in cenjenega. 

Vsem, ki sodelujete pri oblikovanju tega časopisa, se iskreno zahvaljujem. 

Prepričana sem, da bomo tudi v prihodnje s skupnimi močmi ustvarjali in dosegali 

uspehe. 

Vaša ravnateljica, Marjana Šoš 
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ZIMSKA ŠOLA V NARAVI: RIBNICA NA POHORJU 
 

Pripravil: Tim Tolar 

 

Od 3. do 7. februarja smo bili učenci 6. in 7. razreda v zimski šoli v naravi na 

Ribnici na Pohorju.  

Ko smo prispeli, smo naprej odšli v sobe. V eni sobi je bilo prostora za šest 

učencev. Zajtrk, kosilo in večerjo smo imeli v restavraciji. Zajtrk smo imeli ob 

7:30, kosilo ob 13:00 in večerjo ob 19:00.  

Smučali smo 5 ur na dan, prvi in zadnji dan pa manj. Imeli smo 3 skupine: začetno, 

srednjo in skupino dobrih smučarjev. V moji skupini smo se naučili, kako 

paralelno zavijati z vbodnimi palicami in formacije. Poleg smučanja smo imeli tudi 

nočni pohod po Ribnici, obiskal nas je policist in predstavil, kaj pomenijo Fis 

pravila na smučišču, delavnice, prosti čas in lahko smo šli v trgovino. Na koncu 

zimske šole smo imeli podelitev nagrad, dobili smo diplomo in obiskali so nas 

starši. 
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KULTURNI DAN: OBISKALI SMO ŠOLSKI MUZEJ V 

LJUBLJANI 

Pripravila: Ema Vezenšek 

 

28. januarja smo obiskali Šolski muzej v Ljubljani. V njem smo si ogledali in sami 

spoznali, kako so potekale učne ure v starih časih in kakšne so bile učilnice. 

»Pazi se, ker če ne boš bil/bila poreden, lahko greš klečati na koruzo, ali sedeti na 

osla in prebrati pravila, ki veljajo v šoli ali pa greš z oslom na hrbtu 

domov!!!!!!!!!!!!!!!!!« 
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PREŠERNOV KULTURNI DAN  

 

8. februarja obeležujemo Prešernov dan kot praznik slovenske kulture in spomin na 

slovenskega pesnika in avtorja slovenske himne Franceta Prešerna. Letošnja 

tematika je bila oblačilna kultura v času življenja slovenskega pesnika. 
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PUSTNI KARNEVAL V NOVI CERKVI 

 

 

Na pustnem karnevalu smo bili barvice v vseh barvah in oblikah. Z razredom smo 

se pred karnevalom posladkali s krofi in sokom. Po koncu smo šli k mamam in 

očetom in si do konca ogledali predstavo. Veselo vzdušje je dolgo trajalo. 

(Karolina Koštomaj, 3. r) 

Na pustnem karnevalu je bilo zelo lepo. Maske so bile zelo lepe in nenavadne. Bilo 

je zelo veselo vzdušje. Meni je bilo zelo lepo. (Kim Plavčak, 3. r) 

Na pustnem karnevalu je bilo zelo lepo. Bile so: nutele, galebi, barvice … Nato 

smo dobili krof in sok. Nato smo si malo odpočili. (Rebeka Vovk, 3. r) 

Ta pustni karneval je bil zelo lep in zanimiv. Lepo smo se imeli. Hvala, ker ste nas 

povabili. (Maša Višnar, 3. r) 

Najbolj mi je bilo na pustnem karnevalu všeč, ko so mimo prišle rože in bager. 

Najbolj so mi bili všeč čokoladni namazi. (Kaja Skutnik, 3. r) 
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PLESNI KOTIČEK 

JAZZ BALET 
 

Pripravila: Ema Vezenšek 

 

 

Jazz balet je energičen in ekspresiven plesni stil, ki ga označujejo ritem, tekoči gibi 

in tehnike izolacije. Jazz združuje elemente baleta, sodobnega plesa in popularne 

glasbe. S treningi jazz baleta izboljšamo fleksibilnost, muzikalnost in občutek za 

ritem. Z mešanico jazz-a, neoklasike in tehnike Bob Fosse-a  izvajamo glasbene 

točke Broadwaya in plesne točke iz klasičnih filmov. 
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OBISKALI SMO POKRAJINSKI MUZEJ CELJE 

 
Pripravila učiteljica Minca Marovt. 

 
V torek, 18. marca, smo se s petošolci podali v Celje. Obiskali smo Pokrajinski muzej Celje, kjer 

smo si ogledali tri razstave: Od šivanke do zvezd, Celeia - mesto pod mestom ter Grofje Celjski. 

Ob ogledu prve razstave smo raziskovali prazgodovino, kjer nam je kustos pokazal ostanke iz 

preteklosti ter predstavil, na kakšen način so ljudje živeli takrat. Učencem je bilo najbolj 

zanimivo dejstvo, da ljudje in dinozavri nikoli nismo sobivali, torej so dinozavri izumrli že dolgo 

pred tem, ko se je začel po svetu sprehajati človek oz. njegov prednik. Ob ogledu druge razstave 

smo navdušeno poslušali o tem, kaj vse so Rimljani zapustili na naših tleh. Prav neverjetno se 

nam zdi, da se lahko še danes sprehodimo po ostankih prave rimske ceste, ki je v tistih časih 

vodila v Rim, prestolnico Rimskega cesarstva. Ob tretji razstavi smo se spomnili Grofov 

Celjskih ter njihove zanimive rodbine, kjer so se poročali za denar in ne iz ljubezni. Prav veseli 

smo, da se lahko danes odločamo drugače. Najbolj neverjetno se nam je zdelo ravno to, da se je 

morala Barbara Celjska poročiti že pri trinajstih letih, in to z gospodom 

Sigimundom Luksemburškim, on pa je bil takrat star 37 let. Čas v muzeju nam je prehitro minil 

in komaj čakamo, da se lahko ponovno odpravimo ter izvemo še kaj novega.  
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OBISK PLANICE 

Pripravila učiteljica Tamara Blazinšek. 

V četrtek, 27. marca 2025, smo se učenci 7. in 8. razreda odpravili na nepozabno športno doživetje 

v Planico. Ogledali smo si uradni trening in kvalifikacije. Obisk Planice je bila odlična priložnost 

za učence, da se seznanijo s svetovnim pokalom v smučarskih skokih in doživijo vrhunski šport v 

živo. Ne le da so imeli priložnost opazovati treninge in kvalifikacije, temveč so lahko tudi 

neposredno izkusili vzdušje na eni najbolj prepoznavnih lokacij za smučarske skoke na svetu. 
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ŠPORTNA REPORTAŽA 

Pripravil Jaka Kračun. 

 

Tekom tega šolskega leta smo se devetošolci in osmošolci udeležili 

medobčinskega tekmovanja v odbojki in nogometu. Na slednjem smo bili žal manj 

uspešni, saj smo dvakrat izgubili z rezultatom 8:0 in 3:0. Na igrišču smo se borili s 

srcem, vendar se nam letos žal ni izšlo. Smo pa bili dosti bolj uspešni na 

tekmovanju v odbojki. Najprej je naša zasedba zanesljivo opravila z učenci OŠ 

Ljubečna, nato pa smo pometli s favoriti skupine II.OŠ Celje in se tako uvrstili na 

regijsko tekmovanje. Tam nam stvari niso šle po načrtih in smo izgubili proti OŠ 

Dobrna in OŠ Štore. Ekipi so sestavljali: Jaka Kračun (kapetan nogometne ekipe), 

Amadej Matevžič (kapetan odbojkarske ekipe), Tilen Stevanovič, Anže Pavrič, 

Matic Pušnik, Lan Iršič in Žiga Oberčkal. 
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TEKMOVANJA: HARMONIKARJI ZA NAGRADO AVSENIK 

Pripravil učenec Matevž Perc. 

Tekmovanje harmonikarjev je potekalo med 21. in 23. februarjem v rojstnem kraju družine 

Slavka in Vilka Avsenik v Begunjah na Gorenjskem. Potekalo je pod Avsenikovo marelo, 

ki se ga je udeležilo 120 nadobudnih harmonikarjev, tudi iz Nemčije, Avstrije, Italije in 

Nizozemske. Osvojil sem 98,83 točk od možnih 100, kar je prineslo skupno 2. mesto na 

diatonični harmoniki.  
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LIKOVNI KOTIČEK 

 

Lana Podgoršek Iskra, 8. r 
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LIKOVNI NATEČAJ 

Pripravila učiteljica Deja Horvat. 

 

Na OŠ Šturje Ajdovščina je februarja potekal likovni natečaj Drevo, ki je v tem 

šolskem letu potekal na mednarodni ravni. Učenka 7. razreda naše šole, Lučka 

Birk, je na natečaju sodelovala z grafiko v tehniki kolažnega tiska z naslovom 

Krošnja. Na natečaj je prispelo skoraj 1000 del osnovnošolcev in učencev 

prilagojenih osnovnošolskih programov iz Bolgarije, Češke republike, Kanade, 

Slovaške in Slovenije. Lučka je s svojim likovnim izdelkom osvojila zlato 

priznanje. Lučka, čestitamo! 
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NARAVOSLOVNI KOTIČEK 

KAČA 

Pripravila Tim Tolar in Ema Vezenšek. 

 

Kače so plazilci brez okončin, ki jih uvrščamo v red plazilcev, torej so sorodne 

kuščarjem, krokodilom in želvam. Trenutno je znanih okrog 3150 vrst kač, ki jih 

združujemo v 456 rodov: 

- Pitoni 

- Kraljeva kobra 

- Anakonda 

- Mambe 

- Podvezničarke 

Kače živijo na vseh celinah razen Antarktike in večine manjših otokov. 
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LITERARNI KOTIČEK 

Zbrala mentorica Literarnega ustvarjanja učiteljica Lucija Vaupotič. 

Haiku 

V zrcalu se  

vidi odsev ljubezni 

starša in otrok. 

Neža Šešerko, 6. razred 

Haiku 

V ogledalo 

pogledam in vidim se, 

a ni te z mano. 

Dunja Milčinović, 6. razred 

Haiku 

Hodim po gozdu,  

sonce sveti v oči, 

iščem si srečo. 

Lina Jazbec, 6. razred 
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Pomladna pesem 

Spomladi se Sonce zbudi, 

veliko različnih rož cveti 

in potoček žubori. 

 

Na planini se sprehajata dve dekleti, 

sončni žarki jima sijejo na obraz, 

ko čakata na lepši čas. 

Neža Šešerko, 6. razred 

Pomlad prihaja 

Veter hladi in po zimi mrazi. 

Veselje otrokom prinaša, 

ker zimo odnaša. 

Rože cvetijo in se z nami veselijo. 

Pomlad prihaja in ta je polna raja. 

Nika Špeglič, 6. razred 
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UGANKE 

Je zelen, ima 100 zob 

in podvodni brlog.  

 

Lina Jazbec, 6. razred 

 

Poleti nas piči,  

da se nahrani.  

 

Nika Špeglič, 6. razred 

 

 

Je norčava in igriva, 

po drevesih skače in ljudem krade hlače. 

 

Lina Jazbec, 6. razred 

 

 

krokodil 

komar 

opica 
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Sveti nam podnevi, 

ponoči pa spi.  

 

Nika Špeglič, 6. razred 

 

 

Bodice, smrček, oči,  

kril pa ni. 

 

Lina Jazbec, 6. razred 

 

Kljub temu da so stroge,  

jim medved krade zaloge. 

 

Lina Jazbec, 6. razred 

 

 

 

Sonce 

jež 

čebele 
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KRIŽANKA 

 

 

 

 

 

                                                                        GESLO KRIŽANKE: ___________ 

 

1  Roža, ki spominja na Sonce. 

2  Je rdeča in ima trne. 

3  Je majhna in bele barve z rumeno sredino. 

4  Na njo lahko trobimo. 

5  Je vijolične barve. 

6  Najbolj znana roža Nizozemske. 

7  Je podobna marjetici, iz nje skuhamo čaj. 

8  Prva rastlina pomladi.                                                           Lina Jazbec, 6. razred 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 
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ZA SMEH 

Uredila Ema Vezenšek. 

 

“Halo, imam problem z računalnikom in ne vem, kaj mi je storiti?” 

“Kakšno sporočilo je izpisano na zaslonu ?” 

“Piše ‘Hit ENTER when ready’.” 

“No in ?!!” 

“Kako pa naj jaz vem, kdaj je pripravljen ?? 

 

 

Zakaj so računalniški programerji večinoma moški? 

Odg: Ker se ženske bojijo mišk! 

 

 

 

Kaj je to? 

Podnevi laja ponoči pa plava? 

Taščina proteza. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
28 

 

SUDOKU 

Pripravil Tim Tolar. 

 

Sudoku je priljubljena logična igra in izhaja iz Japonske. Sudoku je okrajšava za 

daljšo japonsko frazo "Suuji wa dokushin ni kagiru", ki pomeni "številka mora 

ostati sama" – zato tudi rečemo, da v reševanju sudokuja iščemo "osamljene" 

številke. 
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